Draco: historia habet
ſuſſe flexuoluſ ſinum
maris q abibat hortos
hesperidū ut ſcribit Pli-
nius. Minutal: genus
cōdimenti eſt: quod ex
rebus minutim conciſis
ſiebat ut docet Apicius:
uariis generibus & no-
minibus inter cætera mi-
nutal unum ſiebat mari-
no pifce: liquamie: oleo:
uino: porris capitatis: co-
riādro: & reliquis diceba-
tur tarentinum: Apicia-
num: marianum: dulce: a-
uarietate rerum uarium
dicitur a Martiale. au-
rum intempeltuum
erat & sub exitu æſtatis:
Fidentinus minutal par-
tem & fructū cœnæ ex-
ponit: quom ipſe tamen
uix tota cœna ſit contē-
tus. Conchem: ideſt
ſabā uiride de qua di-
ximus in commentariis
Martialis. Signatam:
cufoditam etiam ſigno
impreſſo Martialis: hæc
ſignata mihi quinq; die-
bus erunt: ideſt ſeruabā-
tur. Lacertus: pifcis
ex bethica: ſaxetanus di-
citur a patria ubi capi-
tur tenuis mensæ cybus
& pauperis cum concha
apponebatur Martialis:
Cum ſaxetani ponatur
cauda lacerti & bene-
ſi cœnas conchis inun-
cta tibi. De ponte:
ideſt mendicus ut a-
libi expoſuimus.

Qui non habet: hoc est quod scribit Ply. sed a nummo inquit prima est avaricia origo ex cogitata fenore: questuosaq; segnicia. hæc paulatim exarsit rabie quadam: non iam avaricia sed famis auri. Arbusta: arbutum habere folia similia thamarici scribit Theophrastus: arbusta vero scribit Cato prædia esse in quibus arbores tantum consistunt. Columella ex nouem genetibus prædiorum octauo loco ponit arbustum: nono siluam glandariam. Nocte boues macri: ex ueteri iniuria loquitur de malo uicio. nam ut scribit Hesiodus & repetit Columella: ne si bos quidem amittendus esset uicinus malus est habendus: adeo ut eodem autore multi praetulerint carere penatus: & propter iniurias uicinorum sedes suas profugerint iberi: aches: albanii: & borigines: arades: denique in suum inuenitur uicinum: qui nec arborem prolixiorem statuerunt: nec inuiolatum seminarium: Nec pedamenum adnexum uinet: nec etiam pecudes neglegit gentius pasci sinebat.

Quid nocet: æmulatione horatiana. nam Horatius avarum ita loquenter introducit: populus me exhibilat at mihi plaudo ipse domi simulacrum nummos contemplor in arca: Scilicet & morbi: ironia est poetæ respondenter avaro: quia si dicat etiam si fueris diues non poteris care re aliis incommodis.

Quantum sub tacio: sub Romulo ut inquit Plynus bina iugera singulis satis erant: nullaque maiorem modum agri at tri buit populus romanus: Dona uero eodem autore imperatorum & fortium ciuium amplissima habebantur quantum quis uno die plurimum circumveniueret: Luius in septimo autore: lata demum est lex ne plus quingentis agri iugera bus aliqui possidere liceret: Vel pyrrhum immanem: id est qui passi essent vulnera aduersus Pyrrhū regem epitorum qui ad Asculum in agro piceno cum Dentato consule bis prælium conseruit: in quo ceciderunt sex romanorum millia ut Hieronymus historicus tradit. Dionysius uero autor est semel tatu pugnatu fuisse casusque præliū vulnere Pyrrhi brachio basta tralfixo utriusque cecidisse supra quindecim hominum millia: Bina iugera: immo septem iugera accepit Dentatus consul ut scribit Columella: Pyrrho italiae finibus pulso:

Et minus hanc optat qui non habet: ergo parat
A ltera uilla tibi: cum rus non sufficit unum
Et proferre libet fines: maiorque uidetur:
Et melior uicina seges: mercantis & hanc: &
Arbusta: & densa montem qui canet oliua:
Quorum si præcio dominus non uincitur ullo:
Nocte boues macri: lassoque famelica collo.
A rimenta ad uitides huius mittuntur aristas:
Nec prius inde domum quod tota noualia saeuos
Inuentres habeant: ut credas falcibus actum:
Dicere uix possis: quod multi talia plorent:
Et quot uenales iniuria fecerit agros.
Sed qui sermones: quae foedæ buccinæ famæ:
Quid nocet hoc inquit: tunicæ mihi malo lupinis:
Quam si me toto laudet uicinia pago.
Exiguæ turris paucissima farra secantem
Scilicet & morbis & debilitate carebis:
Et luctum: & curam effugies: & tempora uitæ
Longa tibi post haec fato meliore dabuntur:
Si tantum solus culti possideris agri:
Quantum sub tacio populus romanus arabat:
Mox etiam fractis: ætate & punica passis
Proœlia uel pyrrhū immanem: gladiosque molosos:
Tandem pro multis uix iugera bina dabantur
Vulneribus: merces ea sanguinis: atque laboris

Haud ingratæ: propterea quia eantū bina iugera darentur. Tres domini: alludit ad cō-
muniē habitacionē: & ius trium natōr̄: Nostro nō sufficit horto: id est habemus ap̄liores
hortos nūc q̄ atiq̄ agros. Plinius: uiridia & pīscinas iuuat hēre maiores gratūq; si nō aliquē
& culinas: horrus in legibus duodecī tabulaq; prīsa dictiōe hārediuū dicit: ude hārediolū
apud Columellā. Marlus: Fidētinus: Marsū poētā intelligit & uestinū: cuius ī Nerone me-
minit Tacitu: o stūlum

hominē & amentiorem
futu: nisi has inceptias
lūas sententia nostra ad
dita emendare tētāset:
Nos de Marlo sene ex
marlis populis. & Vestī-
no ex uestinis intelligi-
mus: Nā Marsi: Vestini:
hernici colendis agris
prāter cāteros olim intē-
ti fuerūt: ex frugilitate
igit ē atiquoꝝ & honesto
diuitiag; studio sui tēpo-
ris luxū uituperat & cu-
piditatem. Introducitq;
uerba Marsi senis & Ve-
stini ad filios. de Marlis
& Vestinis populis alibi
diximus ex fētēria Stra-
bonis. Quoꝝ ope & au-
xilio: periphrasis est Bac-
chi & Cereris ex scārnē
Virgiliano: quis Macrobi-
us & Probus per liberū
illic solem interpretent:
per Cererem Lunam:
quasi dicat quum liber
& Ceres dederit nobis
panem & uinum ægre
ferrent si non hēc co-
leremus Virg. caoniam
pingui glandem muta-
uit aristā: Perone:
Pero ex crudo corio cal-
ciamentum erat: quo &
in bello utebātur Virg.
Crodus tegit altera pe-
ro. & in uenationibus
aduersus nūtes ut scri-
bit Horatius: Post
finem autumni: quia
tunc homines uigilare
& lucubrare incipiunt.